3-52
MCHG2 serie
PINZA PARALELA (3-Dedos)
Características
● Los orificios pasantes en el cuerpo permiten un montaje simple.
● Cuerpo fabricado con aluminio anodizado de alta resistencia que
proporciona una gran resistencia a la corrosión
● Disponible con sensores.

* Los valores de diámetro abierto y cerrado se aplican para el agarre externo de piezas de trabajo.
MCHG2 ─ 16 M ─ □
Ejemplo de pedido
MODELO D.I. TUBO
  16, 20, 25, 32, 40,
50, 63, 80, 100, 125
TIPO DE ROSCA
En blanco: Rosca M
(solo para ø16~ø63)
En blanco: Rosca Rc
G: Rosca G
NPT: Rosca NPT
(solo para ø80~ø125)
M: Magnético
Modelo MM UU×UA Tornillo
MCHG2-16 3.4 M3×0.5×4.5 M3×0.5
MCHG2-20 3.4 M3×0.5×6 M3×0.5
MCHG2-25 4.5 M4×0.7×6 M4×0.7
MCHG2-32 4.5 M4×0.7×6 M4×0.7
MCHG2-40 5.5 M5×0.8×7.5 M5×0.8
MCHG2-50 5.5 M5×0.8×10 M5×0.8
MCHG2-63 6.6 M6×1.0×9 M6×1.0
MCHG2-80 6.6 M6×1.0×12 M6×1.0
MCHG2-100 9 M8×1.25×16 M8×1.25
MCHG2-125 11 M10×1.5×20 M10×1.5
* Magnéti-
co como
estándar
3-øMM pasante
(Orificio de
montaje en el
cuerpo)
3-UU×UA prof.
(rosca de montaje)
3-53
Actuador rotativo
Cilindro garra
Actuador eléctrico
Equipos auxiliares
Cilindro hidráulico
Pinza
MCHG2 Estructura interna y Lista de piezas / Precauciones de montaje
PINZA PARALELA (3-Dedos)
Núm. Nombre de la pieza Material Kits de reparación
(incluidos)
1 Cuerpo Aleación de aluminio
2 Palanca Acero al carbono
3 Patín Acero al carbono
4 Pistón Aleación de aluminio
5  Pistón R Aleación de aluminio
6 Anillo magnético Material magnético
7 Junta tórica NBR
8 Tornillo del pistón Acero al carbono
9 Juntas del pistón NBR
10 Juntas del vástago NBR
11 Mesa Acero inoxidable
12 Placa final Aleación de aluminio
13 Junta tórica NBR
14 Anillo elástico Acero al carbono
Material
3-QQ×QA prof.
(rosca de montaje)
Tornillo
Accesorios
1
9
6
4
2
7 12 14 5  13
11 8 10 3
Precauciones de montaje
Modelo QQ×QA Tornillo Par de apriete
máx. (N.m)
MCHG2-16 M3×0.5×5 M3×0.5 0.59
MCHG2-20 M3×0.5×6 M3×0.5 0.59
MCHG2-25 M3×0.5×6 M3×0.5 0.59
MCHG2-32 M4×0.7×8 M4×0.7 1.4
MCHG2-40 M4×0.7×8 M4×0.7 1.4
MCHG2-50 M5×0.8×8 M5×0.8 2.8
MCHG2-63 M5×0.8×8 M5×0.8 2.8
MCHG2-80 M6×1.0×12 M6×1.0 4.8
MCHG2-100 M8×1.25×16 M8×1.25 12
MCHG2-125 M10×1.5×20 M10×1.5 24
Consulte la tabla siguiente para ver el par de apriete de
los tornillos de montaje del patín.
Ejemplo de pedido de kits de reparación
D.I. Tubo Kits de reparación
ø16 PS-MCHG2-16
ø20 PS-MCHG2-20
ø25 PS-MCHG2-25
ø32 PS-MCHG2-32
ø40 PS-MCHG2-40
ø50 PS-MCHG2-50
D.I. Tubo Kits de reparación
ø63 PS-MCHG2-63
ø80 PS-MCHG2-80
ø100 PS-MCHG2-100
ø125 PS-MCHG2-125
3-54
MCHG2 capacidad ø16~ø125
PINZA PARALELA (3-Dedos)
Fuerza de agarre efectiva